Quam

Quàm bibula dirimit sulcator Hæuelus arena,
 Humida qui patriæ perfluit arua meæ.
 Hæc nisi clara suis Heroibus ante fuisset
 Terra, Sigismlindo principe clara foret.
 Natus enim ueteri magnorum sanguine regum,
 Is prius arctoæ Marchio gentis erat:
 Quàm uel Pannoniæ fuit accersitus in oras:
 Aut regni tenuit frena Bohemæ tui.
 Mitis ut optata concordia pace coiret,
 Cum sacra plena diu curia litis erat:
 Concilium solenne patrum regumq; uocauit,
 Qua fuit Hus duram passus in urbe necem.
 Tres ibi Romano solio priuauit iniquos
 Pontifices: inter quos graue schisma fuit.
 Signa Borysthenidas ultricia mouit in hostes,
 Marte sed aduerso tristia damna tulit.
 Ingenuas habuit summis in honoribus artes,
 Atq; uiris doctis munera multa dedit:
 Cum quibus interdum conuiuia lætus agebat
 Ex humili quamuis ordine plebis erant.
 Sicq; suos proceres hortari sæpe solebat,
 Artibus ut uellent incubuisse bonis:
 Fama per ingenuas & gloria quæritur artes,
 His fauor ac regum conciliatur amor.
 Ipse sed incertis patrias hæredibus urbes,
 Morte relicturus cum sine prole foret:
 Marchiacas dono Friderico tradidit oras,
 Inclytus is præses Noridos urbis erat:

Bellaq; uindicibus pro Cesare gesserat armis,
 Tunc ubi Pannonio captus ab hoste fuit.
 Teutonici genitor fuit hic Fridericus Achillis:
 Cuius & hic paucis uersibus acta canam.

ALBERTVS MARCHIO
 Brandeburgensis, Germanicus
 Achilles appellatus.

QValis erat, quantusq; fuit bellator Achilles,
 Hectora qui circum Pergama traxit equis:
 Talis erat, tantusq; fuit uictoricibus armis
 Qui ducis Aeacidae Marchio nomen habet.
 Militiae teneris hic castra sequutus ab annis,
 Conseruit fuso sapius hoste manus:
 Quam pleriq; duces belli sub imagine, ficto
 Ludicra uiderunt praelia marte geri,
 Nec fugiens unquam tergo, sed pectore semper
 Fortis in aduerso cognitus hoste fuit.
 Ora manusq; gerens, concissaq; brachia ferro,
 Mille cicatrices, uulnera mille tulit.
 Inuictos domuit populos gentesq; feroces,
 Frigida quas rigidis educat ursa plagis:
 Quas niue duratas & Rheticus asperat Ister:
 Non tulit in molles strenuus arma uiros.
 Quae preciosa legit canis electra sub undis
 Prussia, Sarmatico limite iuncta solo:
 Ipsius audito tremuit clangore tubarum,
 Victaq; pugnaci miline terga dedit.

Ipsius

125

Ipsius attoniti fugerunt arma Poloni,
 Territa montanum ceu fugit agna lupum.
 Norica quæ duris uiget artibus inclyta belli,
 Istius urbs nouies Marte cruenta fuit.
 Adde quod Hussitas compescuit: adde quod agmen
 Silesij pepulit uictor equestre ducis.
 Qui parere ferox illiq; subesse negabas,
 Contudit ac forti te Pomerane manu.
 Bella sed assiduo licet irrequietus agebat,
 Si qua fuit, nunquam pax odiosa fuit.
 Huius adhuc uiuunt gemini de stirpe nepotes,
 De quibus hoc addam pauca sed apta loco.